
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA. INDIZIONE PROCEDURA APERTA, 
APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO, BANDO E 
DISCIPLINARE DI GARA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 463 

08/06/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Vista la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2011 di assegnazione 

provvisoria delle risorse per l’anno 2011; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione  per l’anno 2010; 
 

Premesso che è intendimento dell’Amministrazione Comunale, procedere agli interventi di 
manutenzione straordinaria sull’ impianto di illuminazione pubblica, e a tal fine è stato richiesto 
all’Ufficio Tecnico comunale di predisporre un apposita perizia per l’esecuzione degli interventi di 
manutenzione di cui sopra; 
 
 Richiamata la propria determinazione n. 1003 del 31/12/2010 con la quale è stata approvata 
la perizia relativa alla manutenzione  straordinaria dell’impianto di illuminazione pubblica 
dell’importo di €. 55.000,00; 
 

Ritenuto di dover procedere all’appalto della fornitura in opera di cui all’oggetto attivando le 
procedure di scelta del contraente e di stabilire quanto segue: 
 
- che l’appalto verrà aggiudicato mediante procedura aperta da esperirsi ai sensi dell’art. 18 comma 
1 lettera “b” della Legge Regionale n. 5 del 07/08/2007;  

- che verrà utilizzato il criterio del ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara;  

- che verranno ammesse a partecipare alla gara le ditte in possesso dei requisiti di qualificazione 
indicati nel bando e nel disciplinare di gara allegati alla presente; 
 

Visto il bando e il disciplinare di gara che formano parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione e precisato che lo stesso verrà pubblicato con le modalità e i tempi di cui 
agli artt. 66 e 122 del Decreto Legislativo n.163 del 2006, e articolo 22 della Legge regionale n. 5 
del 2007, all’Albo Pretorio del Comune, sul sito del Comune di Decimomannu, della RAS e sul sito 
Internet del Ministero dei LL.PP. ai sensi del D.M. n. 20 del 06.04.2001; 

 
Visti il D.Lgs. 267/2000, e l’articolo 11 del D.Lgs. 163/2006 comma 2 che prescrivono 

l’adozione di apposito atto preventivo per la stipulazione del contratto, indicante il fine che si 
intende perseguire, il suo oggetto la forma e le clausole ritenute essenziali e le modalità di scelta del 
contraente; 

 
Vista la Legge Regionale n. 5 del 07/08/2007; 
 
Preso atto che l’opera in oggetto dell’importo complessivo di €. 55.000,00 è finanziata con 

fondi comunali disponibili sul capitolo 28201/502/2010 imp. PST 226; 
 



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa; 
 

1) Di indire Procedura Aperta per la fornitura in opera relativa alla manutenzione  straordinaria 
dell’impianto di illuminazione pubblica, ai sensi dell’art. 18 comma 1, lett “b”, della Legge 
Regionale n. 5 del 2007; 

 
2) Di affidare il contratto d’appalto ai sensi dell’articolo 18 comma 1 lettera “b” della Legge 

Regionale n. 5 del 2007, mediante ribasso percentuale sull’importo della fornitura in opera 
posto a base di gara; 

 
3) Di approvare il capitolato speciale d’appalto, il bando e il disciplinare di gara allegato che 

formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
4) Di provvedere alla pubblicazione del bando di gara con le modalità citate in narrativa e per 

un periodo non inferiore a 15 gg.; 
 
5) Di procedere all’esclusione delle offerte anomale nei modi previsti dall’articolo 20 commi 7 

e 8 della Legge Regionale n. 5 del 07/08/2007; 
 
6) Di ammettere alla gara le ditte in possesso dei requisiti di qualificazione indicati nel bando 

di gara allegato al presente provvedimento; 
 
7) Di precisare ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e del D.Lgs. 163/2006 quanto segue: 

- con il conferimento dell’appalto si intende perseguire il fine di realizzare la “manutenzione 
straordinaria dell’impianto di illuminazione pubblica”; 

- Il contratto avrà per oggetto: “manutenzione straordinaria dell’impianto di illuminazione 
pubblica” e verrà stipulato a corpo, ai sensi dell’art. 18 comma 1 lettera “b” della Legge 
Regionale n. 5 del 2007; 

- Le clausole essenziali regolanti l’appalto sono riportate nel capitolato speciale d’appalto 
allegato alla presente 

 
Di impegnare per l’esecuzione dell’intervento la somma complessiva di €. 55.000,00 sul 

capitolo 28201/502/2010 imp. PST 226. 
 

 
 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            (Ing. Giovanni Tocco) 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. INDIZIONE 
PROCEDURA APERTA, APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO, BANDO E DISCIPLINARE DI 
GARA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 08/06/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 463 del 08/06/2011


